OTYET

OB VCMOJTHEHWN YUYPEXOEHWEM MJIAHA EFO ®VMHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOW AEATE/IBHOCTN

YupexpaeHve

O6ocobneHHoe nogpasaeneHve

Yupegutenb

HavmeHoBaHue opraHa, ocyLecTB/isA-

IOLLLEero NOSIHOMOYUMS yUpeauTens

Bug, chnHaHcoBOro obecneyeHus (4eaTenbHOCTH)
MepuoanyHoOCTL: KBapTasibHas, rogosas
EfvHuua nsmepeHus: pyo6.

HaumeHoBaHuWe nokasarens Koa
CTPOKK
1 2
Joxoabl - BCero 010
[loxoAbl OT OKa3aHua NNaTHbIX yCnyr 040

(paboT), KoMneHcauuii 3aTpaT

Ha 1 aHuBaps 2026 r.
MBAOY "fOeTtckuii cag Ne 49 "lecHas ckaska"

ynpasneHne 06pa3oBaHnsa agMUHUCTPaLMK FOPOACKOro okpyra "Topos Mowkap-Ona”
MpuHocsLwasn [oXo[ AeATeNbHOCTb (COOCTBEHHbIE A0XOAbl YUpexXAeHuUs)

1. JoxoAabl yupexaeHus

Koa YTBEpXaeHo McnosIHEHO NNaHOBbIX Ha3HaYeHWi
AHANUTUKN I'IﬂaHOBbIXv yepes nuuesble yepe3 6aHKOBCKMe yepes Kaccy HekaccoBbIMU
HasHa4YeHun cyeta cyeta yupexaeHua onepayuammu
3 4 5 6 7 8
7 412 400,00 6 217 571,93 - -
130 7 412 400,00 6 217 571,93 [ ] -

dopma no OKY[
Jata
no OKNoO

no OKTMO
no OKMNO
naBa no BK

no OKEU

NToro

9
6 217 571,93
6217 571,93

KoApbl
0503737
01.01.2026
48304749

8840100000Q

02121794
974

383

Cymma
OTK/TIOHEHUSA

10
1194 828,07
1194 828,07



HanmeHoBaHue nokasarens

Pacxoppl - Bcero

B TOM yucne:
®oHA onnatbl TpyAa yupexaeHui
B3Hocbl N0 06a3aTeNbHOMY
coumnanbHOMY CTpaxoBaHUio Ha

BbINAaThbl MO onnate TpyAa paboTHUKOB
1 MHble BbiNaaTbl paboTHUKaM
yupexaeHui

Mpoyas 3akyrnka ToBapos, pa6oT

n ycnyr

3akyrnka aHepreTM4eckux pecypcos

Ynnara Hasiora Ha UMyLLLeCcTBO
opraHusauunin u 3eMefibHoro Hasora

Ynnarta npo4mx Hanoros, c60poB
PesynbTar ucnonHeHus (geduumt/
npodnLmT)

Koa

CTpOKY

2
200

450

Kop,

AHaUIUTUKN

3
X

11
119

244

247
851

853

2. Pacxoabl yupexaeHus

YTBEpxXaeHo
naaHoBbIX
HasHa4yeHuin

4
7 766 506,46

447 643,53
134 942,61

7 148 296,32

21 324,00
13 930,00

370,00
-354 106,46

yepes nuuesble

cueTa
5
6 160 719,49

446 269,51
134 940,21

5548 519,20

19 194,12,
11 732,00

64,45
56 852,44

yepes 6aHKoBCKMe
cyeta

6

/icnonHeHo NaHOBbIX Ha3HaYeHui

yepes kKaccy HeKaccoBbIMMN

yupexaneHua onepaunamm
7 8

nToro

9
6 160 719,49

446 269,51
134 940,21

5 548 519,20

19 194,12
11 732,00

64,45
56 852,44

Cymma
OTK/IOHEHUA

10
1605 786,97

1 374,02
2,40

1599 777,12

2 129,88
2 198,00

305,55



3. ICTOUHWKM pUHaHCMpOBaHWS AeduunTa CpeacTB yupexaeHus

K K YTBEPXKAEHO MCnosIHEHO NNaHOBbIX Ha3HaYeHui
HanwenosaHue nokasarens CTpOO'C}"(VI aHaI'Isl'?"VIKVI MNAHOBbIX yepes SmueBble yepes GaHKOBCKME yepes Kaccy HeKaccoBbIMY i OTS%(’;"H'V;VM
HasHaueHui cueTa cyeta yupexaeHus onepauusiMu
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
MCTOUHVKN (PrHaHCUPOBaHNSA 500 354 106,46 -56 852,44 -56 852,44 410 958.90
nedmumta cpeacts - Bcero (ctp. 520 + '
cTp.590+ cTp. 620 + cTp. 700 + CTP
730 + cTp. 820 + cTp. 830)
B TOM yuncne:
BHYTpeHHWe NCTOYHUKM 520 “ “ “ “ B
13 HUX:
[BWKeHne feHexHbIX cpeacTs 590 X - - - - .
NOCTYN/eHNE [JeHeXHbIX CPe/CTB 591 510 " “ “
npouve
BbIObITME [eHEeXHbIX CPeACTB 592 610 - - - - - - _
BHeLlHMe NCTOUYHMKM 620 " " - _
13 HUX:
M3meHeHne ocTaTKoB CPE/ACTB 700 X 354 106,46 -56 852,44 - - - -56 852,44 410 958,90
yBe/imyeHne octaTtkoB CpeAcTs, 710 510 -6 235 323,43 n “ -6 235 323,43
BCEro X
YMeHbLUEHNEe OCTaTKOB CPeAcCTB, 720 610 ~ 6 178 470,99 n “ “ 6 178 470,99
BCEro X
M3meHeHne oCTaTKoB M0 BHYTPEHHUM 730 X .
o6opoTam CpefCcTB yupexaeHns
B TOM 4uCne:
yBe/InYeHne octaTtkoB CpefcTB 731 510 “ .
yupexaeHus X
YMeHbLIEHNEe OCTaTKOB CPe/CcTB 732 610 . "
yupexgeHus - X
M3meHeHne oCTaTKoB MO BHYTPEHHUM 820 X
pacyeTam
B TOM uuCne:
yBe/inyeHme octaTkoB no 821 .
BHYTpPEHHUM pacyeTam (KT
030404510)
YMeHbLLIEHNEe OCTaTKOB Mo 822

BHYTPEHHUM pacueTam ([Tt
030404610)



YTBEPXAEHO McnonHeHo NAaHoBbIX HasHaYeHui

Kog, Kopg Cymma
HaumeHoBaHne nokasartens niaHoBbIX yepes nuueBble yepe3 6aHKOBCKMEe yepes Kaccy HeKaccoBbIMU
CTPOKN  aHaNUTWKK o nTOoro OTK/TIOHEHUSA
HasHaueHun cyeta cyeta yupexaeHus onepauusmu
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
M3meHeHne ocTaTKoB pacyeToB Mo 830 X
BHYTPEHHUM MPUB/IEYEHUAM CPeACcTB
B TOM 4uncCne:
yBeNMyeHne pacyetos Mo 831
BHYTPEHHEMY MPUB/IEYEHNIO
ocTaTkoB cpeacTs (KT 030406000)
yMeHbLLUEeHMe pacyeToB no 832
BHYTPEHHEMY MPUB/IEYEHNIO
ocTaTkoB cpeacTs (AT 030406000)
4. CBefeHnsA 0 BO3BpaTax OCTaTtkoB Cy6CuMAni U pacxofoB MNPOLWbIX NeT
Kon Kon [pon3seneHo BO3BPaATOB
HanmeHoBaHue nokasatens
CTPOKA  aHANNTUKA yepes nuuesble yepes 6aHKOBCKMEe yepes kaccy HeKaccoBbIMU Toro
cueTa cyeta yupexaeHns onepauuamu
1 2 3 4 5 6 7 8
Bo3BpalleHo ocTaTkoB cybecuauii 910 R -
NpOoLLUNbIX NET, BCEro
Bo3sBpallleHo pacxofoB NPOLLUIbIX NeT, 950 - - - R
BCEro
PykoBogutenb
PykosoauTenb O.B. fonropykoBa y A
thnHaHcoBO-
(pacwmdpoBka nogn1cy) OKOHOMUYECKOH CRYKGbI (nognuce) (paciumdpoBka noanuci)
naBHbI Byxrantep T.M. BepesuHa
(pacwmdpoBka nognucu)
LleHTpanu3oBaHHasa byxranTepus
(HaumeHoBaHune, OTPH, VHH, KM, mecToHaxoxaeHue)
PykosoauTenb
(ynonHOMO4YeHHOe N11L0) (mOMKHOCTB) (nognuce) (paclumdposka noanmncu)
McnonHunteno naBHbIli cneunanuct O. C. BepLluHMHa
(B,OMKHOCTB) (paclmdposka nognucu) (TenedoH, e-mail)

30 sHBaps 2026 r.



