

**ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

на 1 января 2026 г.

Учреждение МБДОУ "Детский сад № 49 "Лесная сказка"
 Обособленное подразделение _____
 Учредитель _____
 Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя управление образования администрации городского округа "Город Йошкар-Ола"
 Вид финансового обеспечения (деятельности) Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)
 Периодичность: квартальная, годовая
 Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД	КОДЫ
Дата	0503737
по ОКПО	01.01.2026
	48304749
по ОКТМО	88401000000
по ОКПО	02121794
Глава по БК	974
по ОКЕИ	383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		7 412 400,00	6 217 571,93	-	-	-	6 217 571,93	1 194 828,07
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	7 412 400,00	6 217 571,93	-	-	-	6 217 571,93	1 194 828,07

2. Расходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего	200	х	7 766 506,46	6 160 719,49	-	-	-	6 160 719,49	1 605 786,97
в том числе:									
Фонд оплаты труда учреждений		111	447 643,53	446 269,51	-	-	-	446 269,51	1 374,02
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений		119	134 942,61	134 940,21	-	-	-	134 940,21	2,40
Прочая закупка товаров, работ и услуг		244	7 148 296,32	5 548 519,20	-	-	-	5 548 519,20	1 599 777,12
Закупка энергетических ресурсов		247	21 324,00	19 194,12	-	-	-	19 194,12	2 129,88
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога		851	13 930,00	11 732,00	-	-	-	11 732,00	2 198,00
Уплата прочих налогов, сборов		853	370,00	64,45	-	-	-	64,45	305,55
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	х	-354 106,46	56 852,44	-	-	-	56 852,44	х

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830) в том числе:	500		354 106,46	-56 852,44	-	-	-	-56 852,44	410 958,90
Внутренние источники из них:	520		-	-	-	-	-	-	-
Движение денежных средств	590	x	-	-	-	-	-	-	-
поступление денежных средств	591	510	-	-	-	-	-	-	-
прочие	592	610	-	-	-	-	-	-	-
выбытие денежных средств	592	610	-	-	-	-	-	-	-
Внешние источники из них:	620		-	-	-	-	-	-	-
Изменение остатков средств	700	x	354 106,46	-56 852,44	-	-	-	-56 852,44	410 958,90
увеличение остатков средств, всего	710	510	-	-6 235 323,43	-	-	-	-6 235 323,43	x
уменьшение остатков средств, всего	720	610	-	6 178 470,99	-	-	-	6 178 470,99	x
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения в том числе:	730	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение остатков средств учреждения	731	510	-	-	-	-	-	-	x
уменьшение остатков средств учреждения	732	610	-	-	-	-	-	-	x
Изменение остатков по внутренним расчетам в том числе:	820	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510)	821		-	-	-	-	-	-	-
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)	822		-	-	-	-	-	-	-

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств в том числе:	830	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831		-	-	-	-	-	-	-
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832		-	-	-	-	-	-	-

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Произведено возвратов				
			через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого
1	2	3	4	5	6	7	8
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910		-	-	-	-	-
Возвращено расходов прошлых лет, всего	950		-	-	-	-	-

Руководитель


(подпись)

О.В. Долгорукова

(расшифровка подписи)

Руководитель
финансово-экономической службы

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер


(подпись)

Т.М. Березина

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель
(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный специалист
(должность)


(подпись)

О. С. Вершинина

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)